

Comune di Capaccio

(Provincia di Salerno)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE I DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 13 PUBBLICA ISTRUZIONE E CULTURA

A. Carrier and Car	(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.	
	DETERMINA n.12 del 21/APRILE/2009	
		-
De	Del Registro Generale n. +08 del =5 MAG, 7009	

OGGETTO: DPCM n. 106/2001 – Assegnazione borse di studio anno scolastico 2007/2008 – Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO

CHE con delibera di G.C. n. 109 del 1/04/09 e consequenziale decreto sindacale prot. n. 13806 del 6 aprile 2009, sono stati individuati i responsabili dei servizi autorizzati ad adottare atti di gestione finanziaria relative alle spese nel rispetto della normativa in materia di appalti e con le modalità previste dal regolamento dei contratti;

CHE la legge del 10 marzo 2000, n.62 recante "Norme per parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e all'istruzione" ha stabilito l'assegnazione di apposite borse di studio in favore degli studenti delle scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado (elementari, medie e superiori) appartenenti a famiglie la cui situazione reddituale per l'anno 2006 non sia stato superiore alla soglia economica di euro 10.633,00, come da modello ISEE anno 2007, che rappresenta il valore limite di reddito per poter accedere al beneficio (D.Lgvo n. 109/98);

CHE la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 89 del 17 marzo 2009, ha comunicato che al comune di Capaccio è stata attribuita la somma di 69.804,00 euro, da assegnare gli studenti quale borsa di studio per l'anno scolastico 2007/2008;

RITENUTO quindi, di dover impegnare la suddetta somma sull'apposito intervento di bilancio;

VISTO il bilancio in corso;

VISTO l'art.83 dello statuto vigente;

VISTI gli artt. 18 - 19 - 25 - 26 e 27del regolamento di contabilità;

VISTO l'art. 31 del regolamento dei contratti;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di impegnare – come impegna – la somma di 69.804,00 euro sull'intervento n.1040505.3 del bilancio 2009, assegnata a questo comune dalla Regione Campania per l'erogazione di borse di studio agli studenti delle scuole statali e paritarie di ogni ordine e grado(elementari, medie e superiori), il cui reddito familiare per l'anno 2006 sia inferiore o uguale a 10.633,00 Euro, di cui al modello ISEE.

mina Cervo

COMUNE DI CAPACCIO

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE - RESPONSABILE SERVIZIO

SERVIZIO UFF. PROPONENTE Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi IMPEGNO EFFETTIVO 2009/882/2009/1 con OGGETTO: | ASSEGNAZIONE BORSE DI STUDIO ANNO SCOLASTICO 2007/2008 Intervento 1040505 Cap. 3 Competenza Borse di studio L. R. 62/2000 risorsa 2265 Il sottoscritto responsabile del servizio Assistenza scolastica, trasporto, refezione ed altri servizi PROPONE per le motivazioni sopra riportate di ISCRIVERE IMPEGNO DI SPESA | ALL'INTERVENTO 1040505 Cap. 3 sul bilancio di Competenza, per l'importo di Euro 69.804,00 a favore della ditta DIVERSI Il sottoscritto responsabile del servizio | Stanziamento + 118.648,00 | finanziario, ai sensi dell'art. 151 comma 4 | Variazioni + 0,00 | del D.Lgs.18.08.2000 n.267, appone il visto | Variazioni - 0,00 | li regolarita' contabile attestante la | Impegni - 0,00 | copertura finanziaria della spesa, come | -------------------risulta dal prospetto seguente; Il Responsabile ______ CARMINE VERTULLO | Disponibile 118.648,00

| La presente proposta di/deliberazione, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del | | D.Lgs. 267/2000 E' DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA . . , con apposizione |

del seguente numero identificativo: /

Il Responsabile del Servizio Finanziario CARMINE VERTULLO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta il parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLA SEGRETERIA DELLA GIUNTA

Attesta che la presente determina è pervenuta in Segreteria:

il 21.04.2009

prot.

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE PER LA PUBBLICAZIONE

IL RESPONSABILE